za: Si Bernardo, serm. 2. in oct. Pasche) *Novus Dominus, qui sunt eius: & solus ipse novus, qui scit quos elegerit à principio. Quis verò scit hominum, virum amore vel odio dignus sit?* Y en el sermón 74. in cat. sobre aquellas palabras, *Revertere dilecte mi: dize. De presentia in anima, sciri non potest, ipse enim est, de quo scriptum est: & vestigia tua non cognoscuntur, Pl. 79.* Con todo esto es cierto (y lo dize el mismo Bernardo serm. 2.) Ay señales muy verisimiles de q̄ vno ama a Dios con todo su corazón, las cuales el reduce a tres clases en esta forma. *Tres sunt qui testimonium dant in terra: Spiritus, aqua, & sanguis. Iacebamus captivi: dedit Deus sanguinem in redemptionem. Aquam simul produxit de latere suo, in ablutionem. Misit deinde de excelsu spiritum suum, qui adiuveret infirmitatem nostram. Vis ergo nosse, an hæc aliquid operentur in te, ne forte reus sis sanguinis Domini, quem euacuas, quantum in te est, sed & aqua ipsa, quæ debuerat mundare, in sordibus permanenti iudicium damnationis accumulet, spiritus quoque cui resistis non liberet maledictum à labijs suis?* Para conocer que alguié está en gracia, y amor d̄ Dios: tres cosas han de constar. La primera, que se aproueche de la sangre de Iesu Christo que le redimio. La segunda, del agua del bautismo que le labò. La tercera, del espíritu que le

esforçò. Quieres pues que te diga los indicios que puede aver de aquesto? Oye. *Quis est autem qui testimonium habet effusi non sine causa sanguinis Christi, nisi qui continet à peccatis? Servus enim peccati est qui facit peccatum, ut se deinceps continere poterit, & ingru abijcere misera servitutis, certissimum sit testimonium redemptionis, quam operatur sanguis Christi.* A quel tiene certissimo testimonio de q̄ le aproueçhò la sangre de Iesu Christo, que tiene valor para desechar el pasado yugo, y miserable seruidumbre del pecado. Lo segundo (dize.) *Habet ab aqua testimonium, qui laborat in gemitu suo, lauans per singulas noctes lectum suum.* El testimonio de agua, tiene el que cada noche llora sus pecados, labando cò lagrimas su lecho. Sane nonnum superuenisse spiritum: conuersatio noua testatur. El testimonio de que tenemos espíritu sancto, es que nuestra conuersacion sea santa, y buena. Y recogiendo el santo lo articulado, dize. *A sanguine, aqua, & spiritu, habes testimonium: si continet à peccatis: si dignos agis penitentia fructus: si facis opera vite.* Pues si quereys ver con testimonios de sangre, espíritu, y agua, como nuestro Rey, *dilexit Dominum ex toto corde suo.* Oyd. Lo primero, *à sanguine habet testimonium, qui continuit se à peccatis.* En tã alto grado tiene